TUPANCIRETA

CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Numero:| 000726/2024 Data: 12.11.24

Unidade Orcamentaria: (01 poder Legislativo Municipal

Solicitagdo:
Modalidade Compra: Nao se Aplica
B ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacdo:
; :  ordinaes
f Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ESPécie de Empenho: rainario
! C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 12.11.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3,3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:,,754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS _
Cidade: .,pnycrrETA RS
Endereco: .., rpaca DE MEDEIROS 60 GAUCHO
Bairro: aucuo
C.N,P.J/C.P,F:706.601'820_68 Fone:
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com diaria para o vereador Benhur Terra para 1 2,50
a cidade de Porto Alegre nos dia 13 a 15/11/2024
para audiencia nos gabinetes dos seguintes Deputados
Estaduais, Rodrigo Lorenzoni,Paparico Bacchi,Claudio
Tatsch,Kelly Moraes e Adriana Lara. 0.634,3400 001.585, 85

Declaro que o material/servico
foi fornecido/prestado

Tota" +001.585,85

Responsavel
Vol of Pok BRERRSR: ¢ oitenta e cinco reais e oitenta e Cinco centavos*****#* 'é' INSS
R P P S R SRR SRR R R R R R SRR R E R e i é
S| IRRF
O
Local de Entrega: g| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
12.11.24 000726/2024 00.025.837,18 00.001.585,85 00.024.251,33
[ 1 v 4 1

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a

“liquidagdo”.

| Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
| Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitacado”.

Tupancireta de de
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA KT

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Benhur Terra, Vereador deste Poder Legislativo, venho requerer a Vossa
Senhoria autorizagédo para afastamento do Municipio no periodo de 13/11/2024 a
15/11/2024, para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Por tanto, solicito a concessao de 2,5 ( Duas Diarias e Meia), para Audiéncia nos
Gabinetes dos Seguintes Deputados Estaduais, Rodrigo Lorenzoni, Paparico Bacchi,
Claudio Tatsch, Kelly Moraes e Adriana Lara.

b Geo

Benhur Terra
Vereador PL

Tupancireta, 11 de Novembro 2024

Exmo. Sr. Bladimir Pereira Dos Santos
Presidente do Legislativo Municipal

DEFERIDO A

oata 7t \/ [/é;\ zlm

ASS.: =
k_~____—__§.z

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS



. Recibo de Transferéncia

( > Numero: 01616980859/00000000860541/223064
B Data:  12/11/2024

bQﬂfiSUl Hora: 11:32:11

“

Canal: Office Banking

Data Débito: 12/11/2024

Valor: R$ 1.585,85

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Correntista Débito: %3_8.}33:5&91)3;41001 37 - CAMARA DE VEREADORES DE

Banco ou IF do

. Pl 104 - CAIXA ECON. FEDERAL
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

Conta do Destinatario: 0008092929333

Correntista de Crédito: 706.601.820-68 - BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0367A2A32D95EAOCEC802A1388914FEB1B26

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

e 1-Estive presente no dia 14 de Novembro de 2024, em Audiéncia no Gabinete da Deputada Kelly

Moraes tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

e 2- Estive presente no dia 14 de Novembro de 2024, em Audiéncia no Gabinete da Deputada
Adriana Lara tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

e 3- Estive presente no dia 14 de Novembro de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
~ Rodrigo Lorenzoni tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

Tupancireta, 26 de novembro de 2024.

o —

Benhur Terra
Vereador Partido Liberal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADA KELLY MORAES

Porto Alegre, 14 de Novembro de 2024

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que esteve no Gabinete

Parlamentar o Vereador Benhur Lucidio Terra dos Santos, do Municipio de
Tupanciretd, CPF.:706.601.820-68, na data de 14 de Novembro para tratar
de assuntos do municipio de Tupancireta.

Atenciosamente

vigConeliceg Koo
rﬁana arolina Borges Kramer

Assessora Parlamentar
Deputada Kelly Moraes



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADA ADRIANA LARA

Declaracao de Comparecimento

Declaramos, para os devidos fins, que o vereador
Benhur Lucidio Terra dos Santos, CPF: 706.601.820-68, da cidade de
Tupancireta, RS, compareceu neste recinto na data de hoje, tratando de
assuntos referentes aos projetos, demandas do municipio e daquela
regiao.

E por ser verdadeiro, assino a presente declaragao em duas vias de igual
teor.

Porto Alegre, 14 de novembro de 2024.

Atenciosamente, \\

WX
Gabinete g

Deputada Adriana Lara
///
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Assembleia
Egig!ativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N2 067/2024

Certifico, para os devidos fins, que o Sr. BENHUR LUCIDIO TERRA DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob n2. 706.601.820-68, Vereador de Tupanciretd/RS,
esteve neste gabinete encaminhando demandas da regiao.

Porto Alegre/RS, 14 de novembro de 2024.

\ Evandro Soé&%_he/fe de Gabinete
Deputado Rodrigo Lorenzoni

Gabinete deputado estadual Rodrigo Lorenzoni
Praca Marechal Deodoro, 101 — 92 andar — Sala 901
Centro Histdrico — Porto Alegre/RS 90010-300



Press o Xis Embarcadero
CNPJ- 05.150.637/0011-50 Press Com De Alimentos Ltda
Avenida - Maua, 1050 anexo 02 Centro Historico - Porto
Alegre - RS 90010-110 Fone: (51)98246-8306 |.E .
096/3848658

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. VI Total
001 09313 KISS CALABRESA 1 UN X 36,00 36,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 36,00
Valor Pago 36,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Credito 36,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http //www sefaz.rs gov.br/nfce/consulta
4324 1105 1506 3700 1150 6502 0000 1400 6114 5291 1640

CONSUMIDOR NAO IBENTIFICADO
NFC-¢ n® 000140061 Serie 020 14/11/2024
18:62:36

Protocolo de Autorizagao: 1432417545.)9351
Data de Autorizagao 14/11/2n"

Conta 141218 Caixa :020-000927 Loja - 20
Operador. Caixa Mesa © Numero @ 419667

== 2 Vid - cliente —eeee omeen
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VIA LOJISTA
M)l/lﬂjl\n_u KLy StOne

COMPRA BOULLVARD DUQUL
14/11/2024 - 23.09 CNPj 235385 $24/0001 00

( pEBITO R$ 39,40

VISA - 4225626 ALT 155333
333 002000000317549

STONEID: & 6875082 Setihia Apovada
VISA ELECTRON ‘

S DUILATY/ 1452 | SUK v 48/

AID G003 201!

NFC-e
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Frereiwura viunicipal ae Foro

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022207747151000157000000000584924 110559972816

Numero da NFS-e
5849

Nimero da DPS
241115092247267

Competéncia da NFS-e
15/11/2024

Série da DPS
1

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
15/11/2024 09:21:57

Data e Hora da emissao da DPS
15/11/2024 09:21:52

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
07.747.151/0001-57

JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigéo Municipal

E-mail

Telefone

(51) 3215-6600

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN

CEP
90010-241

Regime de apuracao dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagado municipal do tributo

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
706.601.820-68

BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

Enderego

RUA ANTONIO FRAGA DE MEDEIROS, 60, CASA, GAUCHO

Inscricdo Municipal

E-mail

Municipio
Tupancireta - RS

Telefone

CEP
98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
11.01.01 - Guarda e estacionamento
de veiculos terrestres automotores.

Descrigéo do Servico

Cadigo de Tributagao Municipal

REFERENTE AO ESTACIONAMENTO DO DIA 13/11/2024 15/11/2024

Local da Prestagéo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 70,00 R$ 0,00 - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

R$ 70,00 5,00% Nao Retido R$ 3,50

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

PIS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAQAO FEDERAL

COFINS

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 70,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Frereiwura wviunicipal ae rorio B

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022207747151000157000000000584824110811575878

Numero da NFS-e
5848

Numero da DPS
241115092014111

Competéncia da NFS-e
15/11/2024

Série da DPS
1

Data e Hora da emiss@o da NFS-e

15/11/2024 09:21:02

Data e Hora da emissao da DPS

15/11/2024 09:21:18

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
07.747.151/0001-57

JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscricao Municipal

E-mail

Telefone
(51) 3215-6600

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuracéo Tributéria pelo SN

CEP
90010-241

Regime de apuracéo dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagado municipal do tributo

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
706.601.820-68

BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

Endereco

RUA ANTONIO FRAGA DE MEDEIROS, 60, CASA, GAUCHO

Inscrigdo Municipal

E-mail
Municipio
Tupancireta - RS

Telefone

CEP
98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAOQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigao do Servigo

Caédigo de Tributagao Municipal

REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIA 13/11/2024 15/11/2024

Local da Prestagdo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 405,72 R$ 0,00 - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 405,72 5,00% Nao Retido R$ 20,29
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cpP CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
- - - R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NFS-E

Desconto Condicionado Desconto Incondicionado

Valor do Servigo

ISSQN Retido

R$ 405,72 R$ 0,00 R$ 0,00
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 405,72
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



